

Data publikacji: 28-05-2009



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 27 maja 2009 r.

Druk nr 607 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**  
oraz  
**KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 27 maja 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 27 maja 2009 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu wprowadzaniu do obrotu finansowego wartości majątkowych pochodzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł oraz o przeciwdziałaniu finansowaniu terroryzmu oraz o zmianie niektórych innych ustaw,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu Komisja Budżetu i Finansów Publicznych dokonała zmiany treści swojego wniosku (*pkt 4 zestawienia wniosków*).

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Krzysztof Piesiewicz

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów Publicznych  
(-) Kazimierz Kleina

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu wprowadzaniu do obrotu finansowego wartości majątkowych pochodzących z nielegalnych lub nieujawnionych źródeł oraz o przeciwdziałaniu finansowaniu terroryzmu oraz o zmianie niektórych innych ustaw

- 1) w art. 1 w pkt 7, w art. 4 w ust. 1 w pkt 8 wyrazy "zapobieganiem praniu pieniędzy lub przeciwdziałaniem finansowaniu terroryzmu" zastępuje się wyrazami "przeciwdziałaniem praniu pieniędzy lub finansowaniu terroryzmu";  
Poprawka  
KBFP,  
KPCPP  
poparta przez  
połączone komisje
- 2) w art. 1 w pkt 15, w art. 9i w ust. 1 wyrazy "może uznać za wykonanie obowiązków, o których mowa w art. 8b ust. 3 pkt 1–3" zastępuje się wyrazami "może uznać obowiązki, o których mowa w art. 8b ust. 3 pkt 1-3, za wykonane";  
Poprawka  
KPCPP  
poparta przez  
połączone komisje
- 3) w art. 1 w pkt 17, w art. 10c w ust. 2 wyrazy "dla organizacji o celu niezarobkowym" zastępuje się wyrazami "na rzecz organizacji niedziałających w celu osiągnięcia zysku";  
Poprawka  
KBFP,  
KPCPP  
poparta przez  
połączone komisje
- 4) w art. 1 w pkt 17:
  - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "art. 10a-10c" zastępuje się wyrazami "art. 10a-10d",  
Poprawka  
KBFP  
poparta przez  
połączone komisje
  - b) po art. 10c dodaje się art. 10d w brzmieniu:  
"Art. 10d. Do instytucji obowiązanych będących adwokatami, radcami prawnymi lub prawnikami zagranicznymi przepisy art. 8a, art. 8b ust. 3 pkt 2-4, art. 9e ust. 1-3, art. 9f-9j, art. 10a ust. 1-3, art. 10b ust. 1 i art. 10c nie mają zastosowania.";

***Uwaga:***

***Poprawki nr 5 i 8 należy głosować łącznie.***

- 5) w art. 1 w pkt 42 po lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:  
"...") w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
"2) Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego lub osób przez niego upoważnionych - wyłącznie w sprawach związanych z wykonywaniem nadzoru bankowego, w sprawach związanych z wykonywaniem nadzoru nad działalnością ubezpieczeniową oraz w stosunku do firm inwestycyjnych i banków powierniczych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi oraz podmiotów, o których mowa w art. 71 ust. 1 tej ustawy, zagranicznych osób prawnych prowadzących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność maklerską w zakresie obrotu towarami giełdowymi, towarowych domów maklerskich w rozumieniu ustawy z dnia 26 października 2000 r. o giełdach towarowych oraz w stosunku do funduszy inwestycyjnych, towarzystw funduszy inwestycyjnych i Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A.;",";
- 6) skreśla się art. 7;
- 7) w art. 13, w pkt 12 wyrazy "i określone" zastępuje się wyrazami "lub określone";
- 8) skreśla się art. 17;
- 9) w art. 18 wyrazy "przepisów ustawy" zastępuje się wyrazem "ustawy";
- Poprawka sen. K. Kleiny poparta przez połączone komisje
- Poprawka sen. K. Kleiny poparta przez połączone komisje
- Poprawka KBFP, KPCPP poparta przez połączone komisje
- Poprawka sen. K. Kleiny poparta przez połączone komisje
- Poprawka KBFP, KPCPP poparta przez połączone komisje

- 10) w art. 20 w ust. 2 wyraz "obowiązujących" zastępuje się wyrazem "dotychczasowych".
- Poprawka  
KBFP,  
KPCPP  
poparta przez  
połączone komisje